PAGE

 КСХ – заверенная копия

КФиК – заверенная копия                                                                                                                                  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«    » августа 2022 года                                                                                       №
г. Тара
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 12 февраля 2018 года № 51
Руководствуясь постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 615 «Об утверждении  муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Тарского муниципального района Омской области» на 2020-2025 годы,  Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Тарского муниципального района Омской области от 12 февраля 2018 года  № 51 (далее – постановление) следующие изменения:
1.1 Пункт 19 изложить в следующей редакции:
- «К субсидированию принимаются затраты, произведенные в текущем году (с учетом налога на добавленную стоимость для организаций и индивидуальных предпринимателей, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, и без учета налога на добавленную стоимость для организаций и индивидуальных предпринимателей, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость, - на момент осуществления соответствующих затрат)».
1.2 Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«Для получения субсидии участник отбора предоставляет в Комитет следующие документы:

- предложение (заявку) (Приложение №1);

- копию договора на профессиональную переподготовку и (или) повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий, заверенную участником отбора;

- копию счет - фактуры или счета, на основании которых была произведена оплата, заверенные участником отбора;

- копии документов, подтверждающих оплату стоимости обучения, заверенные участником отбора;

- копию акта выполненных работ, заверенного участником отбора;

- копию документа установленного образца, подтверждающего прохождение переподготовки или повышение квалификации.
Ответственность за достоверность предоставляемых документов в соответствии с настоящим пунктом несет участник отбора.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района: www.tarsk.omskportal.ru.
	Глава муниципального района

	Е.Н. Лысаков

	Согласовано:

Председатель Комитета по сельскому хозяйству

	Е.К. Шанаурова

	Председатель Комитета финансов

и контроля

	А.В. Красноперов

	Начальник юридического отдела
	В.В. Симаков

Проект подготовил: главный специалист Самодурова Е.А.